### CAPELLANUS MONIALIUM.

Capellani Monialium debent esse maturæ ætatis, & si Moniales jus habeant nominandi Capellanum, potest illum Episcopus ob ejus defectum rejicere; & Abbatissa illum non recipere, si ab ipso detur juvenis; Vide verb. *Capellanus Monialium num. 1. 2. & 3.*

Ubi tamen senes, & provecti de facili non inveniuntur, relinquuntur prudentiæ Episcopi, ut etiam juvenes bene perpenis omnibus possit admittere, *ibid. num. 4. & 5.*

Regulares non possunt esse Capellani Monialium, nisi propter penuriam Presbyterorum Sæcularium, *ibid. num. 6.*

Capellani Monialium debent esse amovibiles, non autem perpetui, & intitulati; si tamen Moniales sint in quasi possessione præsentandi Capellanum ad vitam, Episcopus non debet innovare, sed suorum Jurium monumenta ad Sac. Cong. mittere, *ibid. num. 7. & 8.*

Capellanus in Ecclesia Monialium Regularibus subjeclarum approbatur a Superiori Regulari: at Presbyteri Sæculares, qui advocantur pro celebratione Missarum, possunt ab Episcopo prohiberi, ne accedant, quamvis Moniales exemptæ sint, aut Regularibus subjeclaræ, *ibid. num. 9. & 10.*

Capellanus Monialium potest Missam celebrare de Sancto, cujus Officium ab ipsis Monialibus celebratur in Choro, Missali tamen Romano, in quo si Missa particularis de eodem Sancto non adest, sumitur de communi: & idem quoad recitationem Officii, *ibid. num. 11. & 12.*

Capellanus Monialium non debet alium Presbyterum substituere sine licentia Episcopi, sive Vicarii Generalis in casu impedimenti, *ibid. num. 13.*

Capellanus Sæcularis de licentia Confessoris Monialium potest Eucharistiæ Sacramentum ministrare, & Episcopus nullum Capellanum absque causa amovere debet, *ibid. num. 14. 15. & 16.*

Capellanus Monialium exemptarum excluso Parocho omnia Sacramenta etiam in articulo mortis ipsis administrat, *ibid. in nov. addit. num. 1.*

Num idem obtineat quoad Moniales non exemptas, *ibid. in nov. addit. num. 2. & seqq.*

### CAPELLANUS Militum, seu Missionarius, Exercitus, vel Castrensis.

Capellani Militum, seu Missionarii Exercitus, vel Castrenses in casibus, in quibus non adstet Breve Apostolicum aliter disponens, debent approbari ab Ordinario loci; imo dato, quod adstet Breve Apostolicum, est bene, & caute ejus dispositio pendenda, ac idem jurisdictionem non habent in Clericos; Vide verb. *Capellanus Militum num. 1. ad 4.*

Regii Capellani Majores non possunt prætere, ut omnes Capellani, vulgo nuncupati *delli Prestaj, e Fortezze*, sint exempti a Jurisdictione Episcoporum Diocæsanorum, & subjecli suæ Jurisdictioni; & præbetur quid iidem concessum sit per Breve Clemen. VIII, a Rege Philippo obtentum, *ibid. num. 5. & 6.*